

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.12.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,948,105,000	
4586	Penyelenggaraan Karantina Pertanian			1,948,105,000	
4586.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	11614.0 produk		1,948,105,000	

	Lokasi : KOTA MANADO				
4586.PDC.500	Sertifikasi Karantina Pertanian	11614.0 Sertifikat		1,948,105,000	
502	Sertifikasi Karantina Pertanian Antar Area			538,069,000	U
A	<i>Pemeriksaan Fisik Karantina Pertanian</i>			<i>348,490,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			20,000,000	PNP
	- Perlengkapan Pemeriksaan Fisik KT	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Perlengkapan Pemeriksaan Fisik KH	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			4,000,000	PNP
	- Kertas Segel KH	100.0 LBR	20,000	2,000,000	
	- Kertas Segel KT	100.0 LBR	20,000	2,000,000	
524112	<u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u> (KPPN.049-Manado)			99,900,000	PNP
	- Pemeriksaan Fisik Karantina Hewan	270.0 OH	370,000	99,900,000	
524112	<u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u> (KPPN.049-Manado)			224,590,000	RM
	- Pemeriksaan Fisik Karantina Tumbuhan	260.0 OH	370,000	96,200,000	
	- Pemeriksaan Fisik Karantina Hewan	347.0 OH	370,000	128,390,000	
B	<i>Pemeriksaan Laboratorium Karantina Pertanian</i>			<i>138,339,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			50,000,000	PNP
	- Bahan Uji OPTK	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Bahan Lab KT	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			69,839,000	RM
	- Belanja Bahan Lab KH	1.0 THN	69,839,000	69,839,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			18,500,000	RM
	- Perjalanan Pengambilan Sampel	50.0 OH	370,000	18,500,000	
C	<i>Penahanan Karantina Karantina Pertanian</i>			<i>4,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			4,000,000	RM
	- Bahan Penahanan MP HPHK	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	
D	<i>Perlakuan Karantina Karantina Pertanian</i>			<i>30,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			30,000,000	PNP
	- Bahan Perlakuan KT	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Bahan Perlakuan KH	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>E</i>	<i>Pemusnahan Karantina Karantina Pertanian</i>			17,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			13,540,000	RM
	- Konsumsi	28.0 OK	55,000	1,540,000	
	- Bahan Pemusnahan	4.0 KEG	3,000,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			3,700,000	RM
	- Perjalanan Tim Pemusnahan	10.0 OH	370,000	3,700,000	
503	Sertifikasi Karantina Pertanian Ekspor			374,511,000	U
<i>A</i>	<i>Pemeriksaan Fisik Karantina Pertanian</i>			256,790,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			10,000,000	RM
	- Bahan Lab KH	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
524112	<u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u> (KPPN.049-Manado)			246,790,000	RM
	> Pemeriksaan Fisik KT dan Pengawasan Keamanan Hayati			246,790,000	
	- Perjalanan Dinas di atas 8 jam	667.0 OH	370,000	246,790,000	
<i>B</i>	<i>Bimbingan Akselerasi Ekspor</i>			112,011,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			112,011,000	RM
	- Perjalanan Monitoring dan Evaluasi 11 Kabupaten di Provinsi Sulut	16.0 OP	1,452,250	23,236,000	
	- Perjalanan Monitoring dan Evaluasi ke Gudang Eksportir	54.0 OP	720,000	38,880,000	
	- Perjalanan Pembinaan ke Eksportir	10.0 OH	1,989,500	19,895,000	
	- Perjalanan pedampingan desar ekspor	15.0 OH	2,000,000	30,000,000	
<i>C</i>	<i>Sosialisasi Akselerasi Ekspor Komoditas Pertanian</i>			5,710,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			5,710,000	RM
	- Transportasi Bimbingan Akselerasi Ekspor	8.0 OP	713,750	5,710,000	
504	Pemantauan Daerah Sebar HPHK			149,045,000	U
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			90,226,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			17,000,000	RM
	- Bahan Pemantauan	1.0 KEG	17,000,000	17,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			73,226,000	RM
	- Perjalanan Tim Pemantauan Pengambilan Data dan Sampel (3 ORGx14KABx1 KEG)	40.0 OP	1,743,150	69,726,000	
	- Perjalanan Narasumber/Pendamping	14.0 OP	250,000	3,500,000	
<i>F</i>	<i>Pembuatan Dokumen Analisa Resiko</i>			5,539,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			2,209,000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Laporan Hasil Pemantauan	1.0 KEG	1,209,000	1,209,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			3,330,000	RM
	- Perjalanan Pemeriksaan Analisa Resiko Ke Dinas Kabupaten/Kota	9.0 OP	370,000	3,330,000	
G	<i>Monitoring Produk Hewan</i>			53,280,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			53,280,000	RM
	- Perjalanan Pengambilan Sampel Produk Hewan	144.0 OP	370,000	53,280,000	
505	Pemantauan Daerah Sebar OPT/OPTK			85,955,000	U
B	<i>Pelaksanaan Pemantauan Daerah Sebar OPTK</i>			81,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			15,000,000	RM
	- Bahan Pemantauan	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			3,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Sampel dan Jasa Pengujian	3.0 KEG	1,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			63,400,000	RM
	- Perjalanan Tim Pemantauan Pengambilan Data dan Sampel (3 ORG x 14 KAB x 1 KEG)	21.0 OP	3,000,000	63,000,000	
	- Perjalanan Narasumber/Pendamping	2.0 OP	200,000	400,000	
D	<i>Seminar Persiapan Pemantauan Nasional Daerah Sebar OPTK</i>			2,055,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			2,055,000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Snack	25.0 ORG	25,000	625,000	
	- Pencetakan Laporan	1.0 KEG	430,000	430,000	
E	<i>Pengelolaan Koleksi OPTK</i>			2,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			2,500,000	PNP
	- Pembuatan Koleksi OPTK/MP OPTK	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	
507	Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga			107,280,000	U
A	<i>Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga</i>			107,280,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			18,720,000	PNP
	- Perjalanan Montoring IKT/Tempat Lainnya	26.0 OP	720,000	18,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			88,560,000	
	- Perjalanan Tim Penilai IKH/Tempat TKH	3.0 OP	720,000	2,160,000	
	- Perjalanan Monitoring Evaluasi IKH	3.0 OP	720,000	2,160,000	
	- Perjalanan Montoring IKT/Tempat Lainnya	117.0 OP	720,000	84,240,000	
508	Fasilitas SKIM Audit Barantan			13,761,000	U
A	<i>Fasilitas SKIM Audit Barantan</i>			13,761,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			13,761,000	PNP
	- Perjalanan Audit Oleh Tim Auditor	2.0 OP	1,995,000	3,990,000	
	- Perjalanan Pembinaan Korlap	6.0 OP	1,628,500	9,771,000	
511	Akreditasi Laboratorium Karantina Pertanian			32,038,000	U
G	<i>Surveilen Akreditasi (Untuk Lab Yang Sudah Terakreditasi)</i>			32,038,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			3,450,000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Snack	42.0 OK	25,000	1,050,000	
	- Pencetakan Laporan	1.0 LAP	950,000	950,000	
	- Fotocopi dan Penggandaan	1.0 KEG	950,000	950,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			10,000,000	PNP
	- Bahan Lab (Uji Profesiensi) Bahan Pendukung	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			18,588,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka Magang Petugas Laboratorium KH	1.0 OP	9,166,000	9,166,000	
	- Perjalanan dalam rangka Magang Petugas Laboratorium KT	1.0 OP	9,422,000	9,422,000	
513	Inhouse Training			126,470,000	U
A	<i>Inhouse Training</i>			126,470,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			57,785,000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	13.0 KEG	1,000,000	13,000,000	
	- Konsumsi (Makan dan Snack)	235.0 OK	80,000	18,800,000	
	- Pencetakan Spanduk	14.0 LBR	927,500	12,985,000	
	- Pencetakan Laporan	13.0 LAP	1,000,000	13,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			66,885,000	RM
	- Transport Narasumber	13.0 OH	245,000	3,185,000	
	- Transport Peserta	260.0 OH	245,000	63,700,000	
515	Koordinasi Internal			235,613,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AA	<i>Pembinaan Wilayah Kerja (dari Kantor Induk ke Wilker Wilker ke Kantor Induk)</i>			91,223,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			91,223,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Koordinasi Wilker ke UPT Induk dalam Teknis dan Manajemen (Tahuna)	4.0 OP	3,678,250	14,713,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Koordinasi Wilker ke UPT Induk dalam Teknis dan Manajemen (Melonguane)	9.0 OP	4,500,000	40,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Koordinasi Wilker ke UPT Induk dalam Teknis dan Manajemen (Bitung)	37.0 OP	370,000	13,690,000	
	- Perjalanan dlm Rangka Koord Pembinaan Wilker ke UPT Induk/Koord. dgn Instansi Terkait	31.0 OP	720,000	22,320,000	
BA	<i>Koordinasi dengan Kantor Pusat dan UPT Terkait Lingkup Barantan</i>			144,390,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			60,981,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi Internal Antar UPT	8.0 OP	7,622,625	60,981,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			83,409,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi Internal Antar UPT	10.0 OP	8,340,900	83,409,000	
516	Koordinasi dengan Instansi terkait			49,298,000	U
AA	<i>Koordinasi Dalam Rangka Dukungan Kostratani</i>			14,298,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			14,298,000	RM
	- Perjalanan Supervisi Monitoring ke Kabupaten Sitaro	2.0 OP	5,149,000	10,298,000	
	- Perjalanan Supervisi Monitoring ke Kotamobago	2.0 OP	2,000,000	4,000,000	
BA	<i>Pertemuan Koordinasi dengan Instansi Terkait lainnya</i>			35,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			35,000,000	RM
	- Perjalanan Kordinasi Eksternal dengan Dinas/Instansi Terkait	10.0 OP	3,500,000	35,000,000	
517	Sosialisasi Perkarantinaan			25,310,000	U
AA	<i>Sosialisasi</i>			25,310,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			25,310,000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	2.0 KEG	1,565,000	3,130,000	
	- Fotocopi/Pencetakan dan Penggandaan	2.0 KEG	1,500,000	3,000,000	
	- Bahan Sosialisasi (brosur/leaflet)	2.0 KEG	1,492,500	2,985,000	
	- Spanduk	4.0 LBR	998,750	3,995,000	
	- Dokumentasi dan Laporan	2.0 LAP	1,000,000	2,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	50.0 SET	124,000	6,200,000	
	- Konsumsi (Makan Snack)	50.0 OK	80,000	4,000,000	
521	Koordinasi Eksternal Pengawasan dan Penindakan			210,755,000	U
AA	<i>Koordinasi Pengawasan dan Penindakan</i>			210,755,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - ATK dan Supplies Komputer - Konsumsi (Snack Makan) - Fotocopi dan Penggandaan - Pencetakan Laporan	2.0 KEG 50.0 OK 2.0 KEG 2.0 LAP	1,000,000 80,000 1,000,000 1,000,000	10,000,000 2,000,000 4,000,000 2,000,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan/Transport Koordinasi Pengawasan/patrol - Perjalanan/Transport Supervisi pengawasan perkarantina - Perjalanan/Transport dalam rangka melakukan Penyelidikan Penyelidikan	13.0 OH 7.0 OH 5.0 OH	720,000 720,000 720,000	18,000,000 9,360,000 5,040,000 3,600,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan dinas dalam rangka pengawasan/penindakan karantina dengan instansi terkait - Perjalanan/Transport Supervisi pengawasan perkarantina - Perjalanan/Transport Koordinasi Pengawasan/patrol - Perjalanan dlm rangka koordinasi pengawasan pd tempat pemasukan pengeluaran yg blm ditetapkan (Keg.Intelijen/Polsus/PPNS)	8.0 OP 12.0 OH 7.0 OH 25.0 OP	3,500,000 720,000 720,000 3,700,000	134,180,000 28,000,000 8,640,000 5,040,000 92,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan dalam rangka Rapat Koordinasi Kewasdakan - Perjalanan dalam rangka Koordinasi Pengawasan dan Penindakan	1.0 OP 5.0 OP	1,075,000 9,500,000	48,575,000 1,075,000 47,500,000	RM
018.12.WA 1821 1821.EAA	Program Dukungan Manajemen <u>Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Karantina Pertanian</u> <u>Layanan Perkantoran[Base Line]</u>			10,171,536,000 10,171,536,000 8,336,460,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
1821.EAA.120 001 A	<u>Layanan Perkantoran UPT Operasional</u> <u>Gaji dan Tunjangan</u> <u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</u>			8,336,460,000 4,674,530,000 3,660,635,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,129,456,000 181,833,000 181,366,000	2,492,655,000 2,129,456,000 181,833,000 181,366,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 THN	34,000 4,000 4,000	42,000 34,000 4,000 4,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.049-Manado)			148,439,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Isteri PNS	1.0 THN	126,906,000	126,906,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Isteri PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	10,775,000	10,775,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Isteri PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN	10,758,000	10,758,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.049-Manado)			42,646,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	36,598,000	36,598,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	2,983,000	2,983,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN	3,065,000	3,065,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.049-Manado)			34,130,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	28,960,000	28,960,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 THN	3,370,000	3,370,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.049-Manado)			383,561,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	332,021,000	332,021,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	28,260,000	28,260,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN	23,280,000	23,280,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.049-Manado)			26,319,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	20,520,000	20,520,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	2,983,000	2,983,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN	2,816,000	2,816,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.049-Manado)			136,296,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	136,296,000	136,296,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.049-Manado)			371,157,000	RM
	- Belanja Tunj. Uang Makan PNS	1.0 THN	371,157,000	371,157,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.049-Manado)			25,390,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 THN	21,735,000	21,735,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,460,000	1,460,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN	2,195,000	2,195,000	
<i>B</i>	<i>Pembayaran Upah Lembur dan Uang Makan Lembur</i>			1,013,895,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.049-Manado)			1,013,895,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II (23 Orang)	2600.0 OJ	17,000	44,200,000	
	- Uang Lembur Golongan III (31 Orang)	33652.0 OJ	20,000	673,040,000	
	- Uang Lembur Golongan IV (3 Orang)	1110.0 OJ	25,000	27,750,000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	1737.0 OH	35,000	60,795,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	5270.0 OH	37,000	194,990,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV	320.0 OH	41,000	13,120,000	
002	Operasional Perkantoran			3,661,930,000	
A	<i>Operasional Perkantoran</i>			<i>2,939,893,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado)			1,616,170,000	RM
	> Kegiatan Perkantoran			114,620,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sulawesi Utara)	57.0 OT	1,560,000	88,920,000	
	- Langganan Surat Kabar/Majalah	12.0 BLN	1,330,000	15,960,000	
	- Pas Pelabuhan	16.0 OT	608,750	9,740,000	
	> Pakaian Dinas			112,740,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sulawesi Utara)	110.0 STEL	719,000	79,090,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Sulawesi Utara)	10.0 STEL	1,125,000	11,250,000	
	- Pakain Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sulawesi Utara)	20.0 STEL	510,000	10,200,000	
	- Pakain Dinas Lapangan	20.0 STEL	610,000	12,200,000	
	> Rapat Rutin dan Jamuan Tamu			72,150,000	
	- Makan Rapat Biasa	500.0 OK	42,000	21,000,000	
	- Snack Rapat Biasa	500.0 OK	32,300	16,150,000	
	- Jamuan Tamu	100.0 OH	350,000	35,000,000	
	> Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan Pramubakti			1,316,660,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sulawesi Utara	168.0 OB	3,403,000	571,704,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sulawesi Utara	192.0 OB	3,093,000	593,856,000	
	- Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	3200.0 OJ	13,000	41,600,000	
	- Uang Makan Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	650.0 OH	30,000	19,500,000	
	- Honor ke-13 Untuk Pegawai Tidak Tetap	30.0 OB	3,000,000	90,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.049-Manado)			285,912,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Utara)	15048.0 OH	19,000	285,912,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			8,776,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas Pos	1.0 THN	8,776,000	8,776,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.049-Manado)			184,956,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	599,500	7,194,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	313,500	3,762,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	60.0 OB	430,000	25,800,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAPPA/Barang-EI)	60.0 OB	276,000	16,560,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	24.0 OB	680,000	16,320,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			126,990,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 THN	126,990,000	126,990,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.049-Manado)			264,117,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	22,009,750	264,117,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.049-Manado)			102,516,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	8,543,000	102,516,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.049-Manado)			12,987,000	RM
	- Langganan Air PAM	12.0 BLN	1,082,250	12,987,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			238,214,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	18,000,000	216,000,000	
	- Langganan Astinet Penunjang INSW	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Langganan CABI	1.0 THN	12,214,000	12,214,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado)			99,255,000	RM
	- Sewa Tanah Wilker Tahuna	1.0 THN	1,375,000	1,375,000	
	- Sewa Kantor Wilker Melonguane	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Sewa Tanah Wilker Bandara Samrat	1.0 THN	38,880,000	38,880,000	
	- Sewa Ruangan Pelindo Bitung	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	
	- Sewa Rumah Dinas	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
<i>B</i>	<u>Pemeliharaan Perkantoran</u>			722,037,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			20,060,000	RM
	- Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 PKT	20,060,000	20,060,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado)			52,801,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat - Rudin Gol. II Type B Permanen NUP. 1 (Sulawesi Utara)	70.0 M2	122,000	8,540,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat - Pos Jaga Permanen NUP. 2 (Sulawesi Utara)	50.0 M2	122,000	6,100,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat - Gedung Kantor Permanen NUP. 11 (Sulawesi Utara)	133.0 M2	187,000	24,871,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor - Kantor Permanen NUP. 11 (Sulawesi Utara)	1329.0 M2	10,000	13,290,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			611,317,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Utara)	32.0 UNIT	3,710,000	118,720,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Utara)	9.0 UNIT	33,930,000	305,370,000	
	- Perpanjangan STNK Roda-2	30.0 UNIT	154,800	4,644,000	
	- Perpanjangan STNK Roda-4	8.0 UNIT	1,213,250	9,706,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	56.0 PEG	80,536	4,510,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	44.0 UNIT	730,000	32,120,000	
	- Pemeliharaan Printer	28.0 UNIT	690,000	19,320,000	
	- Pemeliharaan CCTV - Camera Control Television System	10.0 UNIT	500,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	42.0 UNIT	610,000	25,620,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	4.0 UNIT	8,818,000	35,272,000	
	- Pemeliharaan Mesin Fotocopy	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Finger Print (Sidik Jari)	5.0 UNIT	500,000	2,500,000	
	- Pemeliharaan Server IT	1.0 THN	22,775,000	22,775,000	
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	1.0 PKT	20,760,000	20,760,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.049-Manado)			37,859,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1.0 THN	27,859,000	27,859,000	
	- Pemeliharaan jaringan air	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Telepon	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
1821.EAB	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal[Base Line]</u>	3.0 Layanan		374,660,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1821.EAB.231	Lokasi : KOTA MANADO Layanan Perencanaan UPT Operasional	1.0 dokumen		53,502,000	
211	Rakernas Badan Karantina Pertanian			5,652,000	
BA	Mengikuti Rakornas dan Rakernas TA 2021			5,652,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			5,652,000	RM
	- Perjalanan Mengikuti Rakornas TA. 2020	1.0 OP	5,652,000	5,652,000	
213	Penyusunan Rencana Kerja UPT			7,725,000	
BA	Penyusunan Rencana Kerja Balai/Stasiun			7,725,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			7,725,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Fotocopy dan Penggandaan	2.0 KEG	1,137,500	2,275,000	
	- Snack	20.0 ORG	25,000	500,000	
	- Pencetakan Laporan	2.0 LAP	1,475,000	2,950,000	
226	Penyusunan RKA-KL sesuai Pagu Indikatif UPT			17,077,000	
<i>BA</i>	<i>Mengikuti Rapat Koordinasi Penyusunan RKA Indikatif TA 2022</i>			<i>17,077,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			3,190,000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1.0 KEG	975,000	975,000	
	- Fotocopy dan Penggandaan	1.0 KEG	985,000	985,000	
	- Snack	10.0 ORG	25,000	250,000	
	- Pencetakan Laporan	1.0 LAP	980,000	980,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			13,887,000	RM
	- Perjalanan Mengikuti Rakor Penyusunan RKA Indikatif TA. 2021	2.0 OP	6,943,500	13,887,000	
228	Penyusunan Rencana Kerja Anggaran Finalisasi			18,853,000	
<i>BA</i>	<i>Koordinasi Penyusunan RKA Final UPT</i>			<i>3,228,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			3,228,000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1.0 KEG	995,000	995,000	
	- Fotocopy dan Penggandaan	1.0 KEG	998,000	998,000	
	- Snack	10.0 ORG	25,000	250,000	
	- Pencetakan Laporan	1.0 LAP	985,000	985,000	
<i>BB</i>	<i>Mengikuti Rapat koordinasi Finalisasi Penyusunan RKA Definitif TA 2022</i>			<i>15,625,000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			15,625,000	RM
	- Perjalanan Mengikuti Finalisasi Penyusunan RKA TA. 2022	2.0 OP	7,812,500	15,625,000	
232	Pengelolaan Revisi Anggaran UPT			4,195,000	
<i>BA</i>	<i>Pengajuan Revisi Anggaran UPT</i>			<i>4,195,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			4,195,000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Fotocopy dan Penggandaan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Snack	10.0 ORG	25,000	250,000	
	- Pencetakan Laporan	2.0 LAP	972,500	1,945,000	
1821.EAB.313	Layanan Perbendaharaan Internal UPT Operasional	1.0 dokumen		224,239,000	
312	Pemantaban Pejabat Pengelola Keuangan UPT			37,763,000	
<i>BA</i>	<i>Mengikuti Apresiasi Pejabat Pengelola Keuangan</i>			<i>37,763,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan dlm Rangka Koord Pembinaan Wilker ke UPT Induk/Koord. dgn Instansi Terkait	13.0 OP	720,000	9,360,000 9,360,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan Mengikuti Apresiasi Pejabat Pengelola Anggaran TA. 2021 - Perjalanan mengikuti Apresiasi Peningkatan dan Pemantapan Bendahara (Pengeluaran Penerima)	1.0 OP 2.0 OP	9,500,000 9,451,500	28,403,000 9,500,000 18,903,000	RM
325	Penyusunan dan Pembahasan Usulan Target dan Pagu PNBPNPT			59,566,000	
<i>BA</i>	<i>Mengikuti Workshop Rekonsiliasi Data PNBPN Barantan Terkait SAI</i>			<i>47,279,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan Dalam Rangka Rekonsiliasi Internal PNBPN	8.0 OP	2,675,000	21,400,000 21,400,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan Dalam Rangka Rekonsiliasi Internal PNBPN	7.0 OP	3,697,000	25,879,000 25,879,000	RM
<i>BB</i>	<i>Optimalisasi Pengelolaan PNBPN (Pemanfaatan Kelebihan PNBPN)</i>			<i>12,287,000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan dinas dalam rangka optimalisasi pengelolaan PNBPN	2.0 OP	6,143,500	12,287,000 12,287,000	RM
341	Rekonsiliasi Data Laporan Keuangan UPT			126,910,000	
<i>AA</i>	<i>FGD/Sosialisasi Kegiatan</i>			<i>113,622,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - ATK dan Supplies Komputer - Fotocopi dan Penggandaan - Pencetakan Laporan - Konsumsi (Makan dan Snack) - Kelengkapan Peserta - Pencetakan Spanduk	4.0 KEG 4.0 KEG 4.0 LAP 200.0 ORG 212.0 ORG 4.0 LBR	2,000,000 1,500,000 1,525,500 80,000 250,000 1,500,000	95,102,000 8,000,000 6,000,000 6,102,000 16,000,000 53,000,000 6,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado) - Honor narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000 1,800,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Paket Zoom Meeting	1.0 PKT	200,000	200,000 200,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.049-Manado) - Jasa Pemeriksaan Covid19 (Rapid Test, PCR/TCM)	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000 10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			6,520,000	RM
	- Transport Peserta Kabupaten/Kota Daratan	16.0 OP	370,000	5,920,000	
	- Transport Peserta Kabupaten/Kota Kepulauan	2.0 OP	300,000	600,000	
BA	<i>Workshop Rekonsiliasi Data Keuangan Semester II TA 2020 , Semester I dan Triwulan III TA 2021 UPT</i>			13,288,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			5,250,000	RM
	- Pencetakan Laporan Keuangan	3.0 LAP	1,750,000	5,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			2,160,000	RM
	- Perjalanan Rekonsiliasi Data Keuangan Semester I TA. 2021 ke Koord. Wilayah Sulut	3.0 OP	720,000	2,160,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			5,878,000	RM
	- Perjalanan mengikuti Rekonsiliasi Data Keuangan Triwulan III TA. 2021	1.0 OP	5,878,000	5,878,000	
1821.EAB.323	Layanan Pengelolaan Barang Milik Negara UPT Operasional	1.0 dokumen		96,919,000	
351	Pemutakhiran Data SIMAK BMN UPT			32,215,000	
BA	<i>Opname Fisik BMN</i>			32,215,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			13,100,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka opname fisik BMN ke Wilker Pelut Bitung	8.0 OP	720,000	5,760,000	
	- Perjalanan dalam rangka opname fisik BMN ke Wilker Pelut Tahuna	2.0 OP	3,670,000	7,340,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			19,115,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka opname fisik BMN ke Wilker Pelut Bitung	15.0 OP	720,000	10,800,000	
	- Perjalanan dalam rangka opname fisik BMN ke Wilker Pelut Tahuna	1.0 OP	2,400,000	2,400,000	
	- Perjalanan dalam rangka opname fisik BMN ke Wilker Pelut Melonguane	2.0 OP	2,957,500	5,915,000	
352	Rekonsiliasi Data Inventaris Barang Milik Negara (BMN) UPT			59,756,000	
BA	<i>Mengikuti Workshop Rekonsiliasi Data Inventaris Barang Milik Negara (BMN) Tahunan 2020 , Semester I 2021 dan Triwulan III 2022</i>			59,756,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			6,000,000	RM
	- Penvcetakan Laporan BMN	3.0 LAP	2,000,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			53,756,000	RM
	- Perjalanan mengikuti Rekonsiliasi Data BMN Triwulan III TA. 2021	1.0 OP	5,878,000	5,878,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Konsultasi Terkait Data BMN ke Pusat	1.0 OP	5,768,000	5,768,000	
	- Perjalanan koordinasi eksternal dengan UPT Lain/Pusat Barantan dan Kementan	5.0 OP	8,422,000	42,110,000	
356	Penghapusan Barang Milik Negara UPT			4,948,000	
BA	<i>Pengelolaan Penghapusan BMN UPT</i>			4,948,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			4,948,000	RM
	- Snack	30.0 ORG	25,000	750,000	
	- Pencetakan Laporan	2.0 LAP	2,099,000	4,198,000	
1821.EAC	Layanan Umum[Base Line]	1.0 Layanan		19,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1821.EAC.513	Layanan Kearsipan dan Ketatausahaan UPT Operasional	1.0 layanan		19,000,000	PNP
511	Pengelolaan Ketatausahaan dan Kearsipan UPT			19,000,000	
<i>BA</i>	<i>Temu Koordinasi Ketatausahaan Badan Karantina Pertanian</i>			<i>19,000,000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			19,000,000	PNP
	- Perjalanan Mengikuti Kegiatan Kearsipan	1.0 OP	3,411,000	3,411,000	
	- Perjalanan koordinasi dengan UPT Lain/Undangan Pusat/Kementan	2.0 OP	7,794,500	15,589,000	
1821.EAD	Layanan Sarana Internal[Base Line]	85.0 unit		1,104,979,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1821.EAD.631	Layanan Sarana Internal UPT Operasional	85.0 unit		1,104,979,000	RM
611	Pengadaan Kendaraan			459,000,000	
<i>AA</i>	<i>Kendaraan Bermotor Roda 4</i>			<i>459,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			459,000,000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Roda 4 Untuk Operasional Kantor Balai	1.0 UNIT	459,000,000	459,000,000	
631	Pengadaan Perangkat Komunikasi dan Pengolah Data			454,495,000	
<i>CA</i>	<i>Pengadaan Alat Pengolah Data</i>			<i>249,420,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			249,420,000	PNP
	- Pengadaan Lap Top	4.0 UNIT	23,650,000	94,600,000	
	- Pengadaan Printer	5.0 UNIT	4,364,000	21,820,000	
	- Pengadaan P.c (Komputer)	7.0 Unit	19,000,000	133,000,000	
<i>CB</i>	<i>Pengadaan Perangkat Komunikasi</i>			<i>205,075,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			120,875,000	PNP
	- Pengadaan TV	4.0 Unit	5,000,000	20,000,000	
	- Pengadaan Speaker Aktif Portable	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pengadaan Sound System	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	
	- Pengadaan Audio Podcast	1.0 Set	19,875,000	19,875,000	
	- Pengadaan CCTV	5.0 Unit	5,200,000	26,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			84,200,000	RM
	- Pengadaan Alat Komunikasi Kehumasan	1.0 UNIT	21,060,000	21,060,000	
	- Pengadaan Alat Komunikasi Kehumasan	1.0 UNIT	7,419,000	7,419,000	
	- Pengadaan Drone	1.0 Unit	16,349,000	16,349,000	
	- Digital Banner	1.0 Unit	39,372,000	39,372,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
641	Pengadaan Peralatan Fasilitas Kantor			191,484,000	
<i>DA</i>	<i>Pengadaan Meubelair</i>			157,829,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			157,829,000	PNP
	- Pengadaan Sofa/Sice	2.0 SET	27,500,000	55,000,000	
	- Pengadaan Dispenser	5.0 UNIT	2,000,000	10,000,000	
	- Pengadaan Meja Kerja	6.0 UNIT	3,600,000	21,600,000	
	- Pengadaan Kursi	20.0 UNIT	1,800,000	36,000,000	
	- Pengadaan Lemari	5.0 UNIT	5,000,000	25,000,000	
	- Pengadaan Meja Podcast	1.0 Unit	3,599,000	3,599,000	
	- Pengadaan Kursi Podcast	4.0 Unit	1,657,500	6,630,000	
<i>EA</i>	<i>Pengadaan Barang Pendukung Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			5,525,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			5,525,000	PNP
	- Thermometer Infrared Wall Termometer Sanitizer	4.0 UNIT	1,381,250	5,525,000	
<i>FA</i>	<i>Pengadaan Fasilitas Kantor Lainnya</i>			28,130,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			28,130,000	PNP
	- Pengadaan A.c	4.0 Unit	7,032,500	28,130,000	
1821.EAF	Layanan SDM[Base Line]	1.0 orang		115,200,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
1821.EAF.533	Layanan Manajemen SDM UPT Operasional	1.0 orang		115,200,000	
535	Pengelolaan Pengembangan Pegawai Barantan			115,200,000	
<i>BA</i>	<i>Mengikuti Apresiasi dan Sosialisasi Peraturan Kepegawaian</i>			113,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			425,000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1.0 KEG	425,000	425,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			2,880,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Koordinasi Wilker ke UPT Induk dalam Teknis dan Manajemen (Bitung)	4.0 OP	720,000	2,880,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			4,320,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Koordinasi Wilker ke UPT Induk dalam Teknis dan Manajemen (Bitung)	6.0 OP	720,000	4,320,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			82,620,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka Mengikuti Undangan Pusat dan Kementan	10.0 OP	8,262,000	82,620,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			23,355,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Mengikuti Undangan Pusat dan Kementan	3.0 OP	7,785,000	23,355,000	
<i>BB</i>	<i>Mengikuti Pengambilan Sumpah Jabatan/Pegawai</i>			1,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado) - Honor rohaniawan	4.0 OK	400,000	1,600,000 1,600,000	RM
1821.EAH	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal[Base Line]	1.0 Layanan		103,927,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1821.EAH.534	Layanan Reformasi Birokrasi UPT Operasional	1.0 layanan		103,927,000	
552	Pengelolaan dan Pengembangan Prosedur Tata Laksana UPT			51,370,000	
<i>BA</i>	<i>Penyempurnaan SOP Kegiatan Barantan</i>			<i>2,470,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - ATK dan Supplies Komputer - Fotocopy dan penggandaan - Dokumentasi - Laporan	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 LAP	500,000 1,000,000 83,000 887,000	500,000 1,000,000 83,000 887,000	RM
<i>BB</i>	<i>Sosialisasi SMM dan Akreditasi</i>			<i>14,300,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - ATK dan Supplies Komputer - Fotocopy dan penggandaan - Dokumentasi - Snack - Laporan	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 20.0 ORG 1.0 LAP	950,000 950,000 950,000 25,000 950,000	950,000 950,000 950,000 500,000 950,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Jasa Akreditasi SMM	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	RM
<i>BC</i>	<i>Penunjang Kebutuhan Pelayanan Operasional Karantina</i>			<i>34,600,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Hand Sanitizer - Masker - Desinfektan - sabun Cuci Tangan - Desinfektan Sprayer	20.0 PAK 150.0 DOS 50.0 BOTOL 50.0 BOTOL 5.0 GELOn	178,000 100,000 50,000 45,800 250,000	3,560,000 15,000,000 2,500,000 2,290,000 1,250,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Hand Sanitizer - Masker	100.0 PAK 100.0 DOS	50,000 50,000	5,000,000 5,000,000	RM
553	Fasilitas Fungsional Teknis			7,710,000	
<i>BA</i>	<i>Mengikuti Workshop Jabatan Fungsional Teknis Karantina</i>			<i>7,710,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			7,710,000	PNP
	- Perjalanan temu koordinasi fungsional KH	1.0 OP	3,232,000	3,232,000	
	- Perjalanan temu koordinasi fungsional KT	1.0 OP	4,478,000	4,478,000	
554	Pengembangan Pelayanan Publik			44,847,000	
<i>BA</i>	<i>Penyusunan IKM Barantan</i>			<i>28,223,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			4,896,000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1.0 KEG	1,910,000	1,910,000	
	- Fotocopy dan penggandaan	1.0 KEG	995,000	995,000	
	- Dokumentasi	1.0 KEG	998,000	998,000	
	- Laporan	1.0 LAP	993,000	993,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			5,040,000	PNP
	- Perjalanan dinas dalam rangka monitoring dan supervisi IKM di wilker	7.0 OP	720,000	5,040,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			1,440,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka monitoring dan supervisi IKM di wilker	2.0 OP	720,000	1,440,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			16,847,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka workshop implementasi sistem informasi	1.0 OP	7,610,000	7,610,000	
	- Perjalanan WBK	1.0 OP	9,237,000	9,237,000	
<i>BB</i>	<i>Penyusunan IPNBK Barantan</i>			<i>16,624,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			2,593,000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1.0 KEG	995,000	995,000	
	- Fotocopy dan penggandaan	1.0 KEG	600,000	600,000	
	- Dokumentasi	1.0 KEG	998,000	998,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			1,440,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka monitoring dan supervisi IPNBK di wilker	2.0 OP	720,000	1,440,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			12,591,000	RM
	- Perjalanan mengikuti pembinaan integritas dan budaya kerja	1.0 OP	6,800,000	6,800,000	
	- Perjalanan mengikuti koordinasi/konsultasi ke UPT Lain/Undangan Pusat atau Kementan	1.0 OP	5,791,000	5,791,000	
1821.EAI	Layanan Kehumasan dan Protokoler[Base Line]	1.0 Layanan		59,980,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
1821.EAI.741	Layanan Humas dan Informasi UPT Operasional	1.0 layanan		59,980,000	
723	Temu Koordinasi Kehumasan UPT			18,104,000	U
<i>BA</i>	<i>Mengikuti Temu Koordinasi Kehumasan</i>			<i>18,104,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			18,104,000	PNP
	- Perjalanan Mengikuti Apresiasi Kehumasan	1.0 OP	5,115,000	5,115,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelatihan kehumasan	1.0 OP	8,697,000	8,697,000	
	- Perjalanan dalam rangka mengikuti workshop kehumasan	1.0 OP	4,292,000	4,292,000	
725	Pengelolaan Website dan Media Sosial UPT			41,876,000	
<i>BA</i>	<i>Pengelolaan Website dan Media Sosial</i>			<i>41,876,000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado)			20,000,000	RM
	- Hosting website	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			216,000	PNP
	- Aplikasi Pengeditan Video	1.0 PKT	216,000	216,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			10,800,000	PNP
	- Perjalanan dinas dalam rangka peliputan dokumentasi kegiatan perkarantinaan	15.0 OP	720,000	10,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			9,360,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka peliputan dokumentasi kegiatan perkarantinaan	8.0 OP	720,000	5,760,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka monitoring dan evaluasi PPID di wilker	5.0 OP	720,000	3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,500,000	PNP
	- Perjalanan dinas dalam rangka peliputan kegiatan perkarantinaan	10.0 OK	150,000	1,500,000	
1821.EAL	Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal[Base Line]	1.0 Laporan		57,330,000	

	Lokasi : KOTA MANADO				
1821.EAL.234	Layanan Pemantauan dan Evaluasi UPT Operasional	1.0 layanan		57,330,000	
241	Monitoring dan Evaluasi UPT			22,663,000	
<i>BA</i>	<i>Rekonsiliasi Capaian Output UPT</i>			<i>5,917,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			3,037,000	RM
	- ATK dan Supplies Kompuer	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Fotocopy dan penggandaan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Snack	4.0 ORG	25,000	100,000	
	- Pencetakan Data Dukung	1.0 KEG	937,000	937,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			2,880,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka rekonsiliasi data capaian output	4.0 OP	720,000	2,880,000	
<i>BB</i>	<i>Mengikuti Rapat Evaluasi Nasional</i>			<i>16,746,000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			16,746,000	RM
	- Perjalanan mengikuti Rapat Evaluasi Nasional	2.0 OP	8,373,000	16,746,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (499440) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 12,119,641,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
242	Penyusunan LKJ UPT			15,217,000	
BA	Mengikuti Workshop SAKIP Barantan			15,217,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.049-Manado)			15,217,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka mengikuti Undangan Pusat/Kementan/Konsultasi ke UPT	2.0 OP	7,608,500	15,217,000	
243	Penyusunan Laporan UPT			5,500,000	
BA	Penyusunan Laporan Tahunan UPT TA 2020			5,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado)			5,500,000	RM
	- ATK dan Supplies Kompuer	1.0 KEG	1,418,000	1,418,000	
	- Fotocopy dan penggandaan	1.0 KEG	582,000	582,000	
	- Snack	20.0 ORG	25,000	500,000	
	- Pencetakan Data Dukung	3.0 KEG	1,000,000	3,000,000	
245	Penyelenggaraan SPI UPT			13,950,000	
BA	Mengikuti Workshop SPI			13,950,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado)			990,000	RM
	- Pencetakan Laporan	1.0 KEG	990,000	990,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			12,960,000	RM
	- Perjalanan SPI ke wilker	18.0 OP	720,000	12,960,000	

Manado, 25 Oktober 2022

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

drh. DONNI MUKSYDAYAN, M.Si

NIP. 197603282003121001